

07:00 sati **Rana župna misa**
09:00 sati **CIRKOVLJAN:** +čl.ob. HORVAT JOSIPA i KLARE
10:30 sati **POLDANJICA:** 1. PETKOVIĆ ANA, FRANJO i KATARINA; 2. MALEK FRANJO i MARIJA
Pod svetom misom biti će blagoslov svijeća i procesija

03. ponedjeljak	SV. BLAŽ – blagoslov grla 07:00 sati OTO DRAGUTIN, ANA, MARTIN 18:00 sati LASTAVEC JOSIP (II. sprov.)
04. utorak	07:00 sati 1. ŠESTAN NIKOLA, +čl.ob. SABO; 2. LOVRENČIĆ PAULINA i FRANJO (III. sprov.)
05. srijeda	07:00 sati 1. MLINAREC TOMO, KOZARIĆ KARLO i KATARINA 2. HAJDINJAK MIHAEL, IGREC MARIJA r. VOJSK 08:00 sati CIRKOVLJAN: DOLENEC FRANJO (II. sprov.)
06. četvrtak	07:00 sati 1. PONGRAC JOSIP, +čl.ob. JURČEC; 2. HAJDINJAK MIJO, IVAN i IVANA 18:00 sati 1. JELAČIĆ FRANJO (II. sprov.); 2. MIKEC ANA i IGNAC Nakon svete mise je euharistijsko klanjanje
07. petak	07:00 sati BELOVARI JOSIP 18:00 sati ZAJEDNIČKA: 1. ŠKODA FRANJO, MARIJA i SANJA; 2. NEIMI KATARINA (III.sprov.) 3. Na nakanu za zdravlje (Ivan Rođak); 4. SLAVIČEK KATARINA i LADISLAV
08. subota	07:00 sati 1. GRUDIĆ MARICA i ZLATKO (II. sprov.) 2. KOVAČIĆ FRANCISKA, PAVAO, MARGITA, GRGAS VLADIMIR, NIKOLA i JELENA 18:00 sati Krsno slavlje

V. NEDJELJA KROZ GODINU – 09.02.2014.

07:00 sati **Rana župna misa**
09:00 sati **OTOK:** ČONKAŠ PAVAO, TEREZIJA, ZVONAREK VLADIMIR i DOROTEJA
09:00 sati **CIRKOVLJAN:** ŽIDOV MARIJA, KATARINA, STJEPAN, GAŠPARIĆ MARIJA, IVAN, KATARINA i BOLTO
10:30 sati **POLDANJICA:** 1. PINTARIĆ APOLONIJA, JAKOB, ANA i ROĐAK PETAR
2. +čl.ob. ČOLIĆ FRANKO, MANDA i ANTE
3. ZVONAREK FRANJO

TISAK: GK, Mak, Marija, Stepinac, Listić sv. Jakoba

- ovaj tjedan je prvi petak u mjesecu. Prilika za ispovijed.
- 03.02. je sv. Blaž biskup i mučenik. Pod svetim misama biti će i blagoslov grla
- 08.02. je klečanje u Draškovcu
- 08.02. je drugi Susret mladih Donjomeđimurskog dekanata u Pastoralnom centru s početkom u 19 sati kao priprema za SHKM u Dubrovniku

ŽUPNA KATEHEZA

Ponedjeljak	18:00 sati	Misijska grupa	Subota	08:30 sati	3a razred
Utorak	08:30 sati	4. razredi		09:30 sati	3b, 3c i 3d razred
	16:00 sati	8. razred – A		10:30 sati	Ministranti
Srijeda	16:00 sati	8. razred – B		19:00 sati	Mladi
Četvrtak	16:00 sati	7. razredi			
	17:00 sati	6. razredi			

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka.
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr

Listić sv. Jakoba

broj 576

liturgijska godina A



Oče Isusa Krista,
Bože,
ojačaj nas u vjeri
da je on taj
kojeg iščekujemo,
i da se u njemu
pojavi svjetlo
za ovaj svijet.
Molimo te,
uzmi od nas ono
što svjetlo ne podnosi
i podaj nam
da ljubimo mir.
Amen.

† Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. Taj čovjek, pravedan i bogobožan, iščekivao je utjehu Izraelovu i Duh Sveti bijaše na njemu. Objavio mu Duh Sveti da neće vidjeti smrti dok ne vidi Pomazanika Gospodnjega. Ponukao od Duha, dođe u Hram. I kad roditelji uniše Isusa da obave što o njemu propisuje Zakon, primi ga on u naručje, blagoslovi Boga i reče: »Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru, po riječi svojoj u miru! Ta vidješe oči moje spasenje tvoje, koje si pripremio pred licem svih naroda: svjetlost na prosvjetljenje naroda, slavu puka izraelskoga.«

Otac njegov i majka divili se što se to o njemu govori. Šimun ih blagoslovi i reče Mariji, majci njegovoj: »Ovaj je evo postavljen na propast i uzdignuće mnogima u Izraelu i za znak osporavan – a i tebi će samoj mač probosti dušu – da se razotkriju namisli mnogih srdaca!« A bijaše neka proročica Ana, kći Penuelova, iz plemena Ašerova, žena veoma odmakla u godinama. Nakon djevojaštva živjela je s mužem sedam godina, a sama kao udovica do osamdeset i četvrte. Nije napuštala Hrama, nego je postovima i molitvama danju i noću služila Bogu. Upravo u taj čas nadodje. Hvalila je Boga i svima koji iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pripovijedala o djetetu. Kad obaviše sve prema Zakonu Gospodnjem, vratiše se u Galileju, u svoj grad Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napunvalo se mudrosti i milost je Božja bila na njemu.

Evandjelje po Luki (Lk 2, 25-40)

SVIJEĆNICA

Svijeće su opasne za one koji čine zlo. Svjetlo je opasnost za ljude koji su nečiste savjesti, koji zarobljuju i plijene druge, za one bogate na račun drugih, za sve koji čine zlo, koji su mračni i nehumani. Svijeća izgleda slabašna, možeš je svojim dahom ugaziti, svijeća ne može ogrijati, ne može ni osvijetliti na daleko. Svijeća može upaliti drugu svijeću, a onda se upale tisuće i milijuni svijeća, i tada nastane svjetlo koje obasjava čitavu kuglu zemaljsku. Tako se iz ropstva prelazi u slobodu, tako mrak propada i nastaje dan.

Prije dvije tisuće godina upalilo se jedno svjetlo. Zvalo se Isus iz Nazareta. Rodio se u Betlehemu, sasvim nepoznat, tek objavljen pastirima i svećeniku Šimunu u jeruzalemskom hramu, te starici Ani koja je prepoznala to dijete. A prepoznala je zato što je u njoj bilo svjetlo koje je palila i podržavala postom i molitvom sve do svoje osamdeset i četvrte godine života. Prepoznalo je to svjetlo i Šimunovo srce, jer je i on molio, te mu je Svjetlo Božje objavilo da neće umrijeti prije nego vidi onoga čije će se svjetlo upaliti i koje više nitko neće moći ugaziti. Maleno je to Svjetlo. Rođeno od nepoznate djevice iz Nazareta, Marije, čuvano nepoznati zaručnikom te djevice, Josipom, progonjeno od kralja Heroda, u izgnanstvu i u tišini nazaretskog kraja živjelo do svoje tridesete godine, a da o tom svjetlu nitko ništa nije znao. Ono je svjetlilo, sve se više širilo dok nije upalilo najprije Judeju i Galileju, a onda prešlo na istok, sve do Indije i

Kašmira, te na zapad, preko Male Azije i Grčke, preko naših krajeva do Rima i Španjolske, i upalilo cijelu Europu. A onda se iz Europe proširilo u čitav svijet i više nema gdje ne gori. Nitko nije računao da bi to Svjetlo moglo osvojiti suvremeni svijet i da to svjetlo ne mogu ugaziti sva oružja mraka, nehumanosti i suprotstavljanja.

Isus iz Nazareta je Svjetlo svijeta. Rekao je da svaki koji njemu vjeruje postaje to isto svjetlo. To Svjetlo je došlo na svijet, a mnogi ljudi su više ljubili mrak, te su okretali leđa tome Svjetlu, jer djela su im bila zla. Pa ipak, oni nikad nisu mogli uništiti to Svjetlo. Suvremenici i sugrađani Isusovi htjeli su uništiti i ugaziti to Svjetlo. Oni su ga prikovali na križ i mislili da je konačno zadnja iskra tog Svjetla uništena. No, tek tada je za njih nastala tragična situacija. On je uskrsnuo i tako je ta mala iskra Isusa iz Nazareta, povijesne osobe, postala veličanstvena uskrsna snaga vatre koju više nitko nikad ne može ugaziti. Najveće carstvo u povijesti, stari Rim, trudilo se kroz tri stoljeća ugaziti i uništiti to Svjetlo. No, konačno je pokleknulo pred njime i spoznalo da je u križu spas.

To Svjetlo nije zemaljsko i nije svjetlost obične svijeće. To je Bog sam, to je snaga neba, vječnosti i apsolutnog prvotnog svemoćnog bića. Tko upali svoju savjest, svoje srce i svoju volju na toj svijeći, sam postaje svjetlo i najsnažnija životna vatra, koja može sve ogrijati, sve osvijetliti i svima darovati vječni život. Što je ateizam u svijetu jači, što je više nemoralna, što je oko nas više sekti, što je vi-

še zločestoće i nehumanosti, što je mrak jači i gušći, što su ljudi jače prikovani uz zemlju, uz novac, uz užike i slavu, to je to Svjetlo jače, i to se više sprema da eruptivnom snagom proдре u čitav svijet i opet osvoji ljude, te ih povede k cilju života.

Svijećnica je dan kad su Marija i Josip unijeli malo dijete Isusa u hram da bi ga po židovskom zakonu kao prvorodjenca prikazali Bogu. Tada je starac Šimun rekao proročke riječi da je to dijete postavljeno na propast i spasenje mnogima u Izraelu, da je on svjetlo naroda, te da je znak kojemu će se svi suprotstavljati. Zapravo Crkva, kršćanska vjera i svaki čovjek s iskustvom Duha Svetoga doživljavaju kako mu se svi suprotstavljaju, a on unatoč suprotstavljanju pobjeđuje, osvjetljuje i uništava mrak.

Zato danas kršćani u crkvi blagoslivljaju svijeće, kako bi kroz mrak i nepoznanicu smrti ušli u svjetlo i sigurnost života. No, još je važnije pokraj materijalne svijeće upaliti svijeću u srcu, povjerovati Isusu iz Nazareta, početi čitati njegovu riječ i moliti se njemu, razgovarati s njime, postati mu prijatelj, te tako postati svjetlo neuništivo koje će druge paliti, voditi u život, koje će naše društvo činiti humanijim.

Ništa ne trebamo danas toliko koliko milijune svijeća upaljenih na Isusu iz Nazareta, ljudi koji vjeruju, koji se ne boje i koji znaju da je život neuništiv, te da je čovjek najsretniji kad je s Bogom.

Tomislav Ivančić

Pitali su jednog starog rabina kada počinje dan i kada prastaje noć. »Je li to onog časa kada se izdaljega može razlikovati pas od ovce?«, upita prvi učenik. »Ne«, odgovori učitelj. »A je li to onoga trena kada se razlikuje smokva od datulje«, upita znatiželjno drugi učenik. Kada je i on dobio niječan odgovor, upitali su ostali rabina: »Reci nam ti kad mi ne znamo.« a mudri i dobri učitelj zaključio: »Noć prestaje a dan počinje kada možeš u lice pogledati svaku osobu i u njoj prepoznati svojeg brata ili sestru. Sve do tada u tvom je oku tama.«



Gledaj je kako stoji na svijećnjaku. Na vrhu lebdi plamen, a po njemu svijeća pretvara svoje čisto tijelo u toplu, sjajnu svjetlost. Govori: »Ja sam spremna.« I u svoju se svrhu sva istroši, bez prestanka svijetli i grije. Nek goruća svijeća bude izraz tvoga bića. Probudi pred njom svu plemenitu spremnost: »Gospodine, ovdje sam!« Tad ćeš u njezinu vitku i čistu postojanju osjetiti izraz svoga vlastitog ugođaja. Nek onda ova tvoja spremnost postane trajnom, nek se pretvori u vjernost. Tad ćeš osjetiti: »Gospodine, tu u svijeći stojim ja pred Tobom.«

Bitno.NET
SVE BITNO NA JEDNOM MJESTU